
Msgr. Vitus Huonder 

Requiescat in pace 

 

V Brně 4. 4. 2024 

 

Drazí věřící, 

dne 3. dubna ve 13.50 o středě velikonočního oktávu zemřel v chlapeckém gymnáziu 

Kněžského bratrstva sv. Pia X. ve Wangsu ve Švýcarsku emeritní biskup churský Msgr. Vitus 

Huonder. Pohřeb bude mít 17. dubna v Ecône, kde bude uložen do krypty. 

V posledních dnech u lůžka umírajícího bděli na modlitbách kněží Kněžského bratrstva a žáci 

gymnázia. Msgr. Huonder obětoval utrpení své těžké nemoci za obnovu Církve a za Kněžské 

bratrstvo sv. Pia X., které v posledních letech hájil a na jehož boji za obnovu víry a autentického 

kněžství se aktivně podílel. Navštívil i brněnské děkanství, kde věřícím objasnil svoji cestu 

k vyznání plnosti tradice a prohlásil, jak to činíval i jinde, že cesta Kněžského bratrstva je 

jedinou autentickou cestou obnovy Církve a že je Bohu vděčný za to, že ji nalezl. 

Papeže Františka ctil jako hlavu Církve, v době svého pověření kontakty s FSSPX navrhoval 

papežovi vstřícnost a velkorysost vůči FSSPX (jeho návrhem bylo i udělení zpovědní jurisdikce 

a řešení jurisdikce pro sňatky) a kněze FSSPX později nabádal k modlitbě za papeže: „Za 

obrácení papeže se musíme modlit, protože hlásá hereze.“ 

Modleme se za duši tohoto zbožného a věrného biskupa, který zemřel sice utrpením 

překypující, ale pokojnou, obětovanou, svatou smrtí, v naději, že i on na nás na věčnosti před 

trůnem Nejvyššího a Panny Marie bude vzpomínat. 

 

P. Tomáš Stritzko FSSPX – děkan 


